
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1117          DEL  24/09/2015 

OGGETTO:  Progetto obbiettivo "Piano di sorveglianza e monitoraggio sanitario per la 
tubercolosi nella fauna selvatica  (cinghiale) in Sardegna stagione venatoria 2011/2012" 
Del. del Direttore Generale n. 478 del 05/05/2014. Liquidazione compensi ai Dirigenti 
Veterinari autorizzati.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/09/2015 Al 09/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Premesso  che l’Assessorato Regionale con determinazione  n. 1318 del 30/12/2010 del 

Direttore del Servizio di Prevenzione ha disposto l’attuazione del Piano di Sorveglianza e 

Monitoraggio sanitario per la tubercolosi  della fauna selvatica (cinghiale)  in Sardegna 

disponendo,  tra gli  altri,  a favore della Asl  di  Olbia l’impegno di  E.  47.027,03 per la 

campagna venatoria 2011-2012;

Vista la  deliberazione del Direttore Generale n. 478   del 05/5/2014  con la quale è stato 

approvato  il  Progetto  obbiettivo  denominato  “Piano  di  sorveglianza  e  monitoraggio 

sanitario per la tubercolosi e delle malattie trasmissibili e diffusive nella fauna selvatica 

per  la  stagione  venatoria  2011/2012”  presentato  dal  Direttore  del  Servizio  di  Sanità 

Animale e dal Referente del Progetto Dott. Giuliano Sanna;   

Preso atto che nella delibera in parola si incaricava il Servizio Veterinario di Sanità 

Animale alle attività e a tutti gli adempimenti connessi al Piano nonché la rendicontazione 

finalizzata alla copertura finanziaria  gravante  sul Bilancio Regionale;

Tenuto conto   che con nota PG/2014/46402 del 30/10/2014 la Direzione Generale tra 

trasmesso  all’Assessorato Regionale la rendicontazione finanziaria pari a E. 42.780,00 

presentata dal Direttore del Servizio di Sanità Animale  e relativa ai  costi  dell’attività 

espletata per l’attuazione del  Piano in parola;

Vista la determinazione n. 0011843/det/385  del 08/05/2015 del Direttore del Servizio di 

Prevenzione   recante  “Bilancio  regionale  2015:  liquidazione  spese  sostenute  per 

l’attuazione del piano di sorveglianza e monitoraggio per la TBC nella fauna selvatica 

(cinghiale). Asl n. 2 di Olbia. UPB S05.01.001 Cap SC05.0021 CDR 00.12.01.04” con la 

quale   l’Assessorato  Regionale  dispone  a  favore  dell’Asl  di  Olbia  la  liquidazione e  il 

pagamento della somma di E. 42.780,00 per l’attuazione dl Piano;

Vista  la  relazione  tecnica  ed  economica  relativa  all’attività  espletata  dal  personale 

coinvolto nel  Piano da parte del Direttore del Servizio di Sanità Animale e del Referente 

del Progetto Dott. Giuliano Sanna allegato n. 1 parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

Viste le tabelle allegati n. 2 e 3  esplicative delle attività svolte dal personale veterinario 

coinvolto nel progetto obbiettivo in parola ed i compensi economici spettanti ai dirigenti 



                                                                                                      

veterinari elencati e autorizzati allo svolgimento dell’attività, che si allegano alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione e al pagamento dei compensi economici 

quantificati complessivamente in E. 42.780,00 e ripartiti così come elencato all’allegato n. 

2 al presente provvedimento;

Visti:

          il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

          la L.R. 28/07/2006 n.10 ;

la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi

DELIBERA

- di autorizzare la liquidazione ed il pagamento dei compensi economici quantificati 

complessivamente  in  E.  42.780,00 ai  dirigenti  veterinari  incaricati  del  progetto 

obbiettivo  denominato  “piano  di  sorveglianza  e  monitoraggio  sanitario  per  la 

tubercolosi  e delle malattie trasmissibili  e diffusive nella fauna selvatica per la 

stagione venatoria 2011/2012”, di cui alla delibera del Direttore Generale n. 478;

- di  corrispondere  i  compensi  ai  Dirigenti  Veterinari  secondo  la  singola 

quantificazione riportata nella tabella allegato n. 2 al presente provvedimento;

- di registrare come sopravvenienza attiva la somma di E. 42.780,00 già liquidata 

con  det.  n.  0011843/det/385   del  08/05/2015  del  Direttore  del  Servizio  di 

Prevenzione  della Regione Sardegna a  favore  della   Asl  n.  2  di  Olbia  per  la 

realizzazione del  Piano;

- di far gravare la spesa del Progetto “Piano di sorveglianza e monitoraggio sanitario 

per la tubercolosi e delle malattie trasmissibili e diffusive nella fauna selvatica per 

la stagione venatoria 2011/2012” sul conto 0802020701 – sopravvenienze passive;

- di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  Servizio 

Amministrazione del Personale  per il seguito di competenza.

 



                                                                                                      

                                                                                   Il Commissario 

Straordinario

               Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 3

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione Dr. Pietro Masia

Resp. Istruttoria e Estensore. Flavia Conti 












